
Představujeme systém orbitálního leštění 3M™ Perfect-It™ 
-  Profesionální sada nástrojů, molitanů a lešticích past 
-  Vyvinuto pro autoopravárenství 
-  Jednoduše ovladatelná leštička 
-  Molitany i pasty jsou vyvinuty pro daný způsob leštění
-  Už se nemusíte bát hologramů, propálení nebo jiných nástrah 

běžných u tradičních rotačních systémů

Výsledek je zaručen.

PO
U

Ž
IT

Í

• Jednostranný 
3M™ Hookit™ molitan 
pro snadnou výměnu 

• Molitany jsou dostupné 
ve velikostech 130 mm 
(5 inch) a 150 mm 
(6 inch)

• Víčka past se 
barevně shodují 
s molitany 
(nedojde k záměně)

• Účinné na všechny 
typy barev i laků 
bez rozdílu

• Jednoduchá a komfortní
• Dokonale vyvážená 

a ovladatelná 

3M™ Orbitální leštička 3M™ Orbitální molitany 3M™ Orbitální brusné 
a lešticí pasty

BE
N

EF
IT

Y Povrch bez hologramů 
a škrábanců

3M™ Perfect-It™ Orbitální leštička zabraňuje škrábancům 
a hologramům pomocí našich speciálně navržených molitanů 
a past.

Ať už jste lakýrník, detailista, nováček nebo zkušený odborník, 
systém orbitálního leštění 3M™ Perfect-It™ byl navržen tak, 
aby vyhovoval všem.

Vyroben pro všechny 
úrovně

Už není třeba se bát leštit čerstvé laky – žádný spálený, či stržený 
lak.

Vyvarujte se přepálení 
a oprav po leštění

Prodejní příručka pro systém 
orbitálního leštění 3M™ Perfect-It™

Orbitální řešení 
leštění

Odstranění defektů
Odstranění škrábanců 
po broušení

Zjemnění škrábanců 
a stop po broušení

Leštění –  
HologramyLeštění

1 2 3 4 5

Orbitální leštění 1-krok
Vhodný pro:
- nové i staré laky
- všechny typy laků
-  celoplošné leštění/ 

nebo lokální opravy

Orbitální bodová oprava
Vhodný pro:
- čerstvý lak
- všechny typy laků
-  bruste co nejmenší oblast

Purple brusivo na filmu - P1500

3M™ Finesse-It™ Fine Finishing Disc 32 mm P3000

Trizact™ 3000 Trizact™ 8000

Trizact™ 8000

Random Orbitální Pasta / Jemná

Random Orbitální Pasta / Jemná

Není třeba 
(o jeden krok 
méně)

Není třeba 
(o dva kroky 
méně)

Proces orbitálního leštění
Vhodný pro:
- nové i staré laky
- všechny typy laků
-  celoplošné leštění/ 

nebo lokální opravy Purple brusivo na filmu - P1500 Trizact™ 3000 Random Orbitální Pasta / Hrubá Random Orbitální Pasta / Jemná

Není třeba 
(o jeden krok 
méně)

Efektivní leštění.



ČASTO KLADENÉ OTÁZKY

Proč bych měl používat Orbitální systém vs. Rotační? 
S orbitálním systémem můžete dosáhnout konzistentního povrchu bez hologramů 
a nemusíte se bát, že se barva propálí. Získáte vysoce kvalitní povrchovou úpravu se 
systémem, který se snadno používá a je navržený pro všechny úrovně dovedností.
  
Kde bych měl používat 3M™ Perfect-It™ Orbitální systém? 
Všechna vozidla nebo kdekoli, kde požadujete opravu laku; např. auta, nákladní 
auta, motocykly, traktory, čluny, golfové vozíky atd. Je to skvělé pro opravy 
v autoopravárenství i pro profesionální detailing. 
  
Musím vždy používat Trizact™?        
Doporučuje se vždy používat Trizact™ pro nejrychlejší a nejkonzistentnější leštění, 
a to i na plně vytvrzeném laku. Záleží také na velikosti defektů a na tom, co od 
výsledku očekáváte? Pokud máte velké defekty, pak doporučujeme náš úplný postup. 
Pokud se snažíte odstranit velmi drobné škrábance, hologramy nebo se jednoduše 
snažíte dodat svému laku lesk, pak je orbitální systém určen přímo pro vás.
 
Bude systém fungovat na čerstvém i starém laku? 
Ano, systém orbitálního leštění 3M™ Perfect-It™ je vhodný pro čerstvě nalakované 
vozy, protože nezanechává na čirém laku žádné defekty. A funguje skvěle i pro starý 
lak.

Mohu používat své současné pasty s 3M™ Perfect-It™ Orbitální leštičkou? 
Nedoporučujeme používat žádné jiné pasty. Náš nový systém past  3M™ Perfect-It™ 
je navržen speciálně pro použití s naší 3M™ Perfect-It™ Random Orbital leštičkou. 
Veškeré naše technické zkoušky s použitím jiných past vykázaly nižší úrovně výkonu.  
  
Mohu použít 3M™ Perfect-It™ Random Orbital pastu a leštit se svou rotační 
leštičkou? 
Nedoporučujeme používat 3M™ Perfect-It™ Random Orbital hrubou a jemnou lešticí 
pastu pomocí rotační leštičky, protože tyto pasty byly navrženy speciálně pro použití 
s naší 3M™ Perfect-It™ Random Orbital leštičkou. Pro rotační leštění doporučujeme 
používat náš tradiční barevně kódovaný systém 3M™ Perfect-It™. 
 
Jakou leštičku bych měl použít – 15 mm nebo 21 mm? 
15mm orbitální leštička je doporučována pro menší a technicky náročné plochy. 
21mm orbitální leštička je preferována pro větší, rovné plochy nebo pro leštění celého 
vozidla. 
  

Jaké velikosti leštících kotoučů jsou k dispozici? 
Doporučujeme používat 130mm kotouče s 15mm 3M™ Perfect-It™ Random Orbitalní 
leštičkou a 150mm kotouče s 21mm 3M™ Perfect-It™ Random Orbitalní leštičkou. 
Kotouče jsou k dispozici v provedení hrubá vlna, střední vlna, hrubý a jemný molitan. 
 
Jakou rychlostí mám leštit s orbitální leštičkou? 
Pro dosažení optimálního výkonu doporučujeme používat rychlosti 4–6 pro hrubé 
leštění a 2–4 pro leštění.

Měl bych tlačit na leštičku při leštění? 
Při používání tohoto nástroje nemusíte vyvíjet žádný tlak směrem dolů. To by mohlo 
způsobit zastavení kotouče a zastavení otáčení, což by mohlo mít nepříznivý vliv 
na konečný výsledek. 
 
Mám nechat leštící kotouč, aby se při leštění otáčel? 
Ano, měli byste nechat kotouče samovolně pohybovat tam a zpět a rotovat.  
 
Co musím udělat, když se podložka zastaví/přestane se otáčet? 
To se může stát za určitých okolností, jako je práce s podložkou na hraně, pokud 
pracujete v těsném/obtížně dostupném prostoru, nebo pokud vyvíjíte příliš velký 
tlak. Chcete-li to napravit, uvolněte veškerý tlak a zrychlete stroj pomocí regulátoru 
rychlosti.

Více informací o orbitálním leštění je dostupný v angličtině 
na britské webové stránce: www.3m.co.uk/randomorbital

3M and Perfect-It are trademarks of 3M Company. All other 
trademarks are property of their respective owners. Please recycle.  
© 3M 2023. All rights reserved. 

3M Česko, spol. s r.o.
V Parku 24
148 00 - Praha 4
www.3M.cz

3M™ Perfect-It™ Random Orbitální Leštička

Produkt Popis Produktové 
číslo

3M™ Perfect-It™ Random 
Orbitální Leštička - 15mm

120 V / 60 Hz /  
Plug A 34100

3M™ Perfect-It™ Random 
Orbitální Leštička - 15mm

120 V / 60 Hz /  
Plug A 34101

3M™ Perfect-It™ Random Orbitální lešticí kotouče

Produkt Velikost Počet Produktové 
číslo

3M™ Perfect-It™ Random 
Orbitální hrubý vlněný 
lešticí kotouč (Bílý)

5”/ 130 mm 2 
kotouče/
balení

34120

6”/ 150 mm 34124

3M™ Perfect-It™ Random 
Orbitální středně hrubý 
vlněný lešticí kotouč (Bílý)

5”/ 130 mm 2 
kotouče/
balení

34121

6”/ 150 mm 34125

3M™ Perfect-It™ Random 
Orbitální pěnový hrubý 
lešticí kotouč (Bílý)

5”/ 130 mm 2 
kotouče/
balení

34122

6”/ 150 mm 34126

3M™ Perfect-It™ Random 
Orbitální pěnový lešticí 
kotouč (Fialový)

5”/ 130 mm 2 
kotouče/
balení

34123

6”/ 150 mm 34127

3M™ Perfect-It™ Random Orbitální hrubé a lešticí pasty

Produkt Velikost Produktové 
číslo

3M™ Perfect-It™ 
Random Orbitální hrubá lešticí 
pasta

16 oz/473.18 ml 34130

32 oz/0.95 Liter 34131

1 gal/3.79 Liter 34132

3M™ Perfect-It™ 
Random Orbitální lešticí pasta

16 oz/473.18 ml 34133

32 oz/0.95 Liter 34134

1 gal/3.79 Liter 34135

3M™ Perfect-It™ Random Orbitální Příslůšenství

Produkt Velikost / 
Barva Počet Produktové 

číslo

3M™ Perfect-It™ 
Random Orbitální 
podložný talíř

5” / 130 mm - 34128

6” / 150 mm - 34129

3M™ Perfect-It™ Ultra 
Jemná utěrka High 
Performance

žlutá 1 Cloth / 
Bag 50400


